
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Ярцевская средняя школа №4 

имени Героя Советского Союза О.А. Лосика 

(МБОУЯСШ №4) 

ПРИКАЗ 

«24» августа 2024 г. № 151 

 

О реализации профминимума 

в 2024 – 2025 учебном году 

 

В соответствии с Письмом Минпросвещения России от 01.06.2023 № АБ- 

2324/05 "О внедрении Единой модели профессиональной ориентации" 

(вместе с "Методическими рекомендациями по реализации 

профориентационного минимума для образовательных организаций 

Российской Федерации, реализующих образовательные программы 

основного общего и среднего общего образования", приказом Департамента 

Смоленской области по образованию и науке от 20.07.2023 № 657 -ОД «О 

внедрении на территории Смоленской области Единой модели 

профессиональной ориентации» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить школьным координатором по реализации 

профориентационного минимума – заместителя директора по ВР 

Сафронову Е.В. 

2. Создать рабочую группу по реализации профминимума в 2024 – 2025 

учебном году в составе: 

Клюшина Е.В., учитель, руководитель МО классных руководителей; 

Сафронова Е.В., советник по воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями; 

Демченко А.А., педагог-организатор; 

Кулешова Н.Н., классный руководитель 9 А класса; 

Иванова Л.С., заместитель директора по МР, классный руководитель; 

 
 



3. Утвердить план по реализации профминимума с обучающимися 6-11 

классов. (Приложение 1). 

4. Утвердить расписание внеурочной деятельности по профминимуму в 

6-11 классах (Приложение 2). 

5. Классным руководителям обучающихся 6 – 11 классов: 

 проинформировать обучающихся и их родителей (законных 

представителей) до 30.08.2024 года о реализации профминимума. 

 обеспечить работу по реализации профминимума в рамках внеурочной 

деятельности 

6. Булатовой Т.Н. опубликовать план и информацию о проекте по 

реализации профминимума на сайте школы до 30.08.2024 года. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

         Директор школы Н.А.Ковалева 

 

С приказом ознакомлены                                           Е.В.Сафронова 

                                                                                              Е.В.Клюшина  

                                                                                              Л.С.Иванова 

                                                                                              Н.Н.Кулешова 

                                                                                              А.А.Демченко 


